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W niedzielę, 9 grudnia odbyła się ostatnia edycja Biegu Twierdzy Kraków, tym razem przy forcie

Kościuszko. Nagrody i symboliczne cegły  otrzymali  nie tylko zwycięzcy, ale także biegacze którzy

uczestniczyli w minimum 5 edycjach biegów. Zostali nagrodzeni cegłami za wytrwałość. Po zakończeniu

imprezy biegowej chętni mogli zwiedzać fort Kościuszko.  

To ostatnia w tym roku  „forteczna” impreza biegowa i ostatnie zwiedzanie. Z tej okazji mamy

małe podsumowanie działań, związanych z fortyfikacjami dawnej Twierdzy Kraków.  Tegoroczne

 udostępnianie fortów rozpoczęło się w lutym od  zwiedzania fortu Mogiła w ramach  spaceru

„Śladami trzech wojen”. W ramach  tego samego projektu  został jeszcze udostępniony fort św.

Benedykt.

Od września do listopada 2018 r . wycieczki po tym forcie organizowało Stowarzyszenie

Rawelin. Forty zarządzane przez ZBK były również udostępniane od  maja do grudnia na 

imprezy biegowe Biegu Twierdzy Kraków.  Biegi odbyły się m.in. przy forcie Łapianka (maj) ,

Mogiła (czerwiec) , Prokocim (lipiec, październik),  św. Benedykt ( lipiec) i  Batowice ( sierpień).

Biegom także towarzyszyło zwiedzanie terenów fortecznych. Organizatorzy to Stowarzyszenie

Adventure i  Rawelin. Kolejną okazją  do  pokazania fortów były zorganizowane w październiku

przez Stowarzyszenie Rawelin  Dni Twierdzy Kraków . Podczas tej imprezy  zostały odwiedzone

forty Mogiła i Łapianka.

Ponadto forty Łapianka, Mogiła, Kościuszko i Borek stały się w marcu miejscem sesji

wyjazdowej  Komisji Militarnej ICOMOS.  Fort łapianka  w maju był miejscem konferencji

Muzeum Historycznego, został też udostępniony swoim przyszłym użytkownikom – harcerzom

na harcerskie ognisko oraz VII Spotkania z piosenką. We wrześniu fort św. Benedykt został

otwarty na potrzeby Stowarzyszenia Podgórze.pl  podczas XVII Podgórskich Dni Otwartych

Drzwi. Na terenie św. Benedykta powstały także zdjęcia do filmu dokumentalnego TV Kultura,

dotyczącego odzyskania przez Polskę Niepodległości.
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